
  
Area Affari Generali e Legali 

 
 

 
Unità di Processo "Affari Istituzionali" 

 

 

LA RETTRICE 

 

 

- VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

 

- VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, emanato con 

Decreto rettorale 30 novembre 2018, n. 1680, prot. n. 207006; 

 

- VISTO il vigente Regolamento Generale di Ateneo dell’Università degli Studi di 

Firenze, emanato con Decreto rettorale 16 settembre 2020, n. 991, prot. n. 

134679; 

 

- VISTO il Decreto rettorale n. 950, prot. 211166 del 19 settembre 2023 relativo 

alla indizione dell’elezione di tre rappresentanti dei Direttori di Dipartimento in 

Senato accademico, per lo scorcio del mandato relativo al quadriennio 

accademico 2020-2024, di cui: 1 (uno) rappresentante dei Direttori di 

Dipartimento dell’Area Scientifica, 1 (uno) rappresentante dei Direttori di 

Dipartimento dell’Area delle Scienze Sociali ed 1 (uno) rappresentante dei 

Direttori di Dipartimento dell’Area Umanistica e della Formazione; 

 

- VISTO il Decreto rettorale n. 974, prot. n. 218294 del 26 settembre 2023 di 

nomina delle Commissione elettorale centrale; 

 

- VISTI i verbali del Collegio dei Direttori di Dipartimento dell’Area Scientifica, 

del Collegio dei Direttori di Dipartimento dell’Area delle Scienze Sociali e del 

Collegio dei Direttori di Dipartimento dell’Area Umanistica e della Formazione, 

trasmessi alla Rettrice con nota prot. n. 254550 del 24 ottobre 2023; 

 

- VISTO il Decreto rettorale n. 1182, prot. n. 256239 del 25 ottobre 2023 con cui 

sono stati proclamati eletti, quali rappresentanti dei Direttori di Dipartimento in 

Senato accademico, per lo scorcio del mandato relativo al quadriennio 

accademico 2020-2024, i docenti: Prof. Duccio Fanelli, quale rappresentante dei 

Direttori di Dipartimento dell’Area Scientifica, Prof.ssa Irene Stolzi, quale 





 

 

 

 

 

 

 
 

 

rappresentante dei Direttori di Dipartimento dell’Area delle Scienze Sociali e 

Prof. Simone Magherini, quale rappresentante dei Direttori di Dipartimento 

dell’Area Umanistica e della Formazione; 

 

- PRESO ATTO che avverso il suddetto Decreto rettorale di proclamazione n. 

1182, prot. n. 256239 del 25 ottobre 2023 non sono stati presentanti ricorsi nei 

termini previsti, 

                                             

DECRETA 

  

sono nominati, quali rappresentanti dei Direttori di Dipartimento nel Senato 

accademico dell’Università degli Studi di Firenze, per lo scorcio del mandato relativo 

al quadriennio accademico 2020-2024, con decorrenza dal 1° novembre 2023 e fino 

al 31 ottobre 2024, i seguenti docenti: 

- Prof. Duccio Fanelli, quale rappresentante dei Direttori di Dipartimento dell’Area 

Scientifica; 

- Prof.ssa Irene Stolzi, quale rappresentante dei Direttori di Dipartimento dell’Area 

delle Scienze Sociali; 

- Prof. Simone Magherini, quale rappresentante dei Direttori di Dipartimento 

dell’Area Umanistica e della Formazione. 

 

 

Firenze,                                                

  

                                                                                                  LA RETTRICE 

                                                                           (Prof.ssa Alessandra Petrucci) 

                         

 

Visto del Dirigente competente 

(Dott. Massimo Benedetti) 


		2023-10-30T11:19:08+0100


		2023-10-30T16:25:58+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




